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Abstract 

Author: Amanda Björklund  

Title: How do first-line managers in health and care in the public sector experience 

work support during the Covid-19 pandemic? An interview study 

Course: Master thesis in Occupational Health Sciences, 30 credits’Institution: 

University of Gävle  

Aim: The aim of the study is to investigate through interviews how first-line managers 

in health and care in the public sector experience work support during the Covid-19 

pandemic. Method: The study was a semi-structured interview study where the 

interviews were conducted by telephone or digitally via Teams. The sample consisted of 

ten participants who worked in elderly care in the public sector. Data collection was 

analyzed through qualitative content analysis. Main Results: The content of the 

analysis resulted in two categories that described the informants' experiences of work 

support during the Covid-19 pandemic. One category was: Practical support in the 

work during the Covid-19 pandemic through guidelines, routines, information, 

instructions and help in the work execution through collaboration. The second category 

was: Emotional support at work by understanding, confirmation, communication, and 

feedback at work. Conclusion: The results of the study show that first-line managers 

feel that information is needed at work and more help at work. According to the 

managers, this means more cooperation, feedback and understanding, which is also 

perceived as important in the work. The study can contribute with knowledge about the 

first-line managers' work situation in relation to their work environment by studying 

experiences of support at work during the Covid-19 pandemic. 

Keywords: covid-19, first line manager, occupational health, public sector, work 

support 



 

 

 

Sammanfattning 

Författare: Amanda Björklund  

Titel: Hur upplever första linjens chefer inom vård och omsorg inom offentlig sektor 

stöd i sitt arbete under Covid-19-pandemin? En intervjustudie  

Kurs: Examensarbete i arbetshälsovetenskap, masternivå, 30 hp.  

Lärosäte: Högskolan i Gävle  

Problemformulering: Tidigare forskning visar att första linjens chefer är mer utsatta 

för ohälsa genom ökade upplevelser av stress än andra chefsbefattningar. Det anses 

behövas fler studier om första linjens chefers behov av stöd i arbetet och deras 

arbetsförhållanden i offentlig sektor, förbättrade möjligheter till stöd i arbetet kan bidra 

till en hälsosammare arbetsmiljö. Upplevelser av stöd under en pågående pandemi anses 

vara intressant att undersöka med hänsyn till att stöd beskrivs vara en viktig resurs för 

individens välbefinnande under en pandemi. Syfte: Syftet med studien är att genom 

intervjuer undersöka hur första linjens chefer inom vård och omsorg i offentlig sektor 

upplever stöd i sitt arbete under Covid-19-pandemin. Metod: Studien var en 

semistrukturerad intervjustudie där intervjuerna genomfördes via telefon eller digital via 

Teams. Urvalet bestod av tio deltagare som arbetade inom äldreomsorgen i offentlig 

sektor. Data analyserades genom kvalitativ innehållsanalys. Resultat: Det övergripande 

innehållet i analysen resulterade i två kategorier som beskrev informanternas 

upplevelser av stöd i arbetet under Covid-19-pandemin. Den ena kategorin var: 

Praktiskt stöd i arbetet under Covid-19 pandemin genom riktlinjer, rutiner, information, 

anvisningar och hjälp i arbetsutförandet genom samarbete. Den andra kategorin var: 

Känslomässigt stöd i arbetet genom att förståelse, bekräftelse, kommunikation och 

återkoppling i arbetet. Slutsats: Resultatet i studien visar att första linjens chefer 

upplever att det behövs information i arbetet samt mer hjälp i arbetet, vilket enligt 

chefernas upplevelser innebär mer samarbete, återkoppling och förståelse som även 

upplevs viktigt i arbetet. Studien kan bidra med kunskap om första linjens chefers 

arbetssituation i förhållande till deras arbetsmiljö genom att upplevelser av stöd i arbetet 

under Covid-19-pandemin har studerats.  

Nyckelord: arbetshälsa, covid-19, första linjens chefer, offentlig sektor, stöd i arbetet 
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Bakgrund 

När arbetsmiljön hos första linjens chefer undersökts har, det framkommit att 

arbetsförhållanden för första linjens chefer har förändrats på grund av organisatoriska 

förändringar till följd av New Public Management (NPM). Förändringarna som NPM 

medfört har inneburit att chefer fått större handlingsfrihet, tydligare ansvar och verktyg 

för uppföljningsarbete (Sveriges Kommuner och Landsting [SKR], 2017). Wallin m.fl. 

(2014) menade att den förändrade organisationsstrukturen kan ha konsekvenser för 

chefer inom offentlig sektor. Exempelvis ställdes chefer inför högre krav genom ökad 

arbetsbelastning och högre kontroll genom fler anställda per chef. Dessa faktorer bidrog 

till mindre utrymme för stöd och återkoppling för chefer och medarbetare i arbetet 

(Wallin m.fl., 2014).  

 

Första linjens chefer inom vård och omsorg beskrivs ha personalansvar och ansvar över 

verksamhetens ekonomi, service, vårdkvalitet och patientsäkerhet (Hagerman, m.fl., 

2019). Arbetsmiljöverket (2018) studerade arbetsmiljön hos första linjens chefer inom 

vård och omsorg, individerna var närmsta chef till medarbetare med befattningar som 

exempelvis sjuksköterskor, undersköterskor och personal inom hemtjänst och 

äldreomsorg. Ur ett forskningsperspektiv anses första linjens chefer inom 

äldreomsorgen vara intressant att studera med hänsyn till att äldreomsorgen har 

genomgått organisatoriska förändringar som bidragit till minskad finansiering och 

personalbrist. Vilket leder till att kraven i arbetet överstiger de resurser som finns 

tillgängliga i arbetet hos första linjens chefer (Hagerman, m.fl. 2013). 

 

I Arbetsmiljöverkets undersökning gällande arbetsmiljön hos första linjens chefer inom 

vård och omsorg upptäcktes risker för ohälsa genom höga krav och brist på resurser i 

arbetet. Hög arbetsbelastning och stress ökade risken för sjukdomar och arbetsolyckor. 

Första linjens chefer upplevde bristande resursstöd, resursstödet var otillräckligt och det 

behövdes tydligare riktlinjer om vilket stöd och vilken hjälp som fanns till förfogande. 

Resursstödet omfattade stöd från exempelvis HR, IT, administratörer och 

företagshälsovård. I undersökningen studerades även stöd i arbetet från 

verksamhetschefer och chefskollegor, första linjens chefer upplevde att det fanns 
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möjlighet att få stöd i arbetet från verksamhetschefer och chefskollegor och det hjälpte 

cheferna i arbetet. Detta resultat ansågs vara motsägelsefullt i jämförelse med tidigare 

forskning inom området som visar att första linjens chefer upplever brist på stöd från 

verksamhetschefer (Arbetsmiljöverket, 2018). I en intervjustudie i en annan bransch 

framkom det att första linjens chefer var mer utsatta för ohälsa genom ökade 

upplevelser av stress jämfört med mellanchefer och verksamhetschefer (Lundqvist, 

2013). Första linjens chefer upplevde lågt socialt stöd från chefskollegor och 

medarbetare i jämförelse med mellanchefer och överordnade chefer som upplevde det 

sociala stödet i högre grad. Första linjens chefer var mer beroende av tydliga riktlinjer, 

kontroll, bekräftelse och socialt stöd i relation till deras höga arbetsbelastning 

(Lundqvist, 2013). När Dellve och Eriksson (2016) studerade välbefinnande i 

arbetslivet, såg de att stödresurser i arbetet på organisationsnivå och från enskilda 

medarbetare var viktigt för individens välbefinnande. Återkoppling från chefer och 

kollegor bidrog till att individen mår bra, upplever meningsfullhet och har resurser för 

att uppnå mål i livet (Dellve & Eriksson, 2016).  

Stöd i arbetet under svåra händelser  

Johansson och Holmgren (2020) menade att svåra händelser som exempelvis en 

pandemi kan påverka individens välmående. För att hantera kriser och extrema 

situationer ansågs socialt stöd från chefer och kollegor vara en viktig resurs. 

Kontinuerlig kontakt på arbetsplatsen och återkoppling från chefer och kollegor ansågs 

vara viktigt. Stödresurser hjälpte individer att hantera upplevelser av stress i arbetslivet 

(Johansson & Holmgren, 2020). I en studie av Digby m.fl. (2020) undersöktes 

välbefinnande hos personal på ett sjukhus under Covid-19-pandemin. I studien 

undersöktes personal på ett sjukhus i allmänhet och inte avgränsat till första linjens 

chefer. Personalen upplevde känslor av rädsla, stress och ångest. För att hantera stress 

och förändringar önskade personalen mer stöd i arbetet från chefer och kollegor (Digby, 

m.fl., 2020).  

Socialt stöd och resursstöd  

Socialt stöd innebär att individen får återkoppling, information, hjälp i arbetet från 

ansvarig chef, chefskollegor och medarbetare. Det innebär även att individen har 

möjlighet att diskutera och reflektera över frågor i arbetet (Johansson, m.fl.,2013; 
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Hagerman m.fl.,2019; Lundqvist, m.fl. 2018; Hagerman, m.fl., 2015). Resursstöd syftar 

till samarbete, återkoppling och bekräftelse från ansvarig chef, chefskollegor och 

medarbetare (Van Bogaert m.fl., 2014; Dellve m.fl.,2013). I tidigare forskning används 

socialt stöd och resursstöd som definitioner i relation till vad stödet är och vem det 

kommer från i arbetet. Studierna genomfördes innan Covid-19-pandemin och utgår 

därför inte från detta perspektiv.  

 

Socialt stöd och resurser i arbetet anses ha betydelse för individers arbetsmiljö och 

hälsa. I en sammanställning av Lundqvist (2013) gällande chefers psykosociala 

arbetsvillkor, ledarskap och hälsa framkom det att socialt stöd förbättrade anställdas 

hälsa och bidrog till minskat utmattningssyndrom i arbetet som första linjens chef. 

Socialt stöd från ansvarig chef, chefskollegor och medarbetare var en resurs som hjälpte 

cheferna att hantera krav och utföra arbetsuppgifter. Socialt stöd bidrog till 

välbefinnande genom att första linjens chefer upplevde uppskattning och ökat 

självförtroende (Lundqvist, 2013). I Lundqvist m.fl. (2018) intervjustudie studerades 

chefer inom både en kommun och industri. De undersökte socialt stöd som resurs i 

arbetet genom exempelvis stöd från verksamhetschefer, chefskollegor och medarbetare. 

Individerna upplevde lågt socialt stöd i arbetet, vilket bidrog till att informationen som 

förmedlades upplevdes otydlig och uppfattningar av att deras arbetet blev dåligt utfört 

(Lundqvist m.fl., 2018). Även Johansson m.fl. (2013) såg att första linjens chefer 

upplevde lågt socialt stöd i deras arbete. Johansson m.fl. (2013) undersökte psykosocial 

arbetsrelaterad stress hos första linjens chefer inom offentlig sektor genom en 

enkätstudie. I deras studie såg de att deltagarna upplevde lågt socialt stöd från 

verksamhetschefer genom brist på återkoppling och uppskattning i arbetet. De upplevde 

att verksamhetschefer inte uppmuntrade dem till självständighet eller utveckling av 

deras kompetenser (Johansson, m.fl.,2013).  

 

Hagerman m.fl. (2019) studerade första linjens chefer inom vård och omsorg i offentlig 

sektor i en intervjustudie. Socialt stöd genom återkoppling, information och hjälp från 

ledning, chefskollegor och medarbetare bidrog till ökat välbefinnande hos första linjens 

chefer. Socialt stöd hjälpte första linjens chefer att hantera ansvar och hög 
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arbetsbelastning, genom att stödet främjade deras personliga utveckling och självkänsla 

(Hagerman, m.fl., 2019). När Van Bogaert m.fl. (2014) undersökte arbetsrelaterad stress 

och välbefinnande hos första linjens chefer inom vården, såg de att stödresurser var 

viktiga för chefernas arbetstillfredsställelse. Stödresurser som ansågs viktiga var bland 

annat samarbete och återkoppling från verksamhetschefer, handledare och kollegor 

(Van Bogaert m.fl. (2014). Även Lundqvist m.fl. (2018) såg att sådant socialt stöd 

hjälpte första linjens chefer att utvecklas i sitt arbete. Socialt stöd genom tillgång till 

information, återkoppling och möjlighet att diskutera problem eller förbättringsåtgärder 

var viktigt för ett ökat välbefinnande. Första linjens chefer menade att återkoppling 

gällande arbetsprestationer kunde leda till bekräftelse som främjade individens 

utveckling och välbefinnande (Lundqvist m.fl., 2018). Även Hagerman m.fl. (2015) såg 

att det var viktigt att få möjlighet att diskutera och reflektera över arbetsuppgifter. I 

deras studie studerades första linjens chefers upplevelser av deras arbetsförhållanden 

inom äldreomsorgen i privat- och offentlig sektor. Första linjens chefer menade att 

socialt stöd var viktigt i arbetet för att hantera krav och bidrog till att individen inte 

kände sig ensam i arbetet. Socialt stöd innebar även att första linjens chefer fick 

återkoppling i arbetet. Stödet som upplevdes viktigt kom från ansvarig chef, 

chefskollegor och medarbetare (Hagerman, m.fl., 2015). 

 

I en studie undersöktes stödresurser hos chefer inom vården (Dellve m.fl., 2013). 

Stödresurser upplevdes ha betydelse för att behålla chefer i arbetet inom offentliga 

organisationer och för individens hälsa. Stöd från ledning och medarbetare bidrog till 

minskad stress och arbetsbelastning. Stödresurserna omfattade återkoppling och 

bekräftelse från verksamhetschefer, ett välfungerande samarbete med chefskollegor, 

återkoppling och samverkan med medarbetare. Första linjens chefer önskade mer stöd 

från stab- och personalfunktioner i arbetet med exempelvis personalfrågor och 

administrativt arbete (Dellve, m.fl. 2013).  

Organisatoriska och sociala faktorer i tidigare forskning 

Vid kartläggningar av psykosociala arbetsförhållanden har en modell använts för 

beskrivet ändamål, den omfattar dimensionerna krav, kontroll och stöd (Theorell, 2008). 

I studien av Johansson m.fl. (2013) har krav, kontroll, stöd-modellen av Karasek och 
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Theorell (1990) studerats i arbetet som första linjens chef inom offentlig sektor. 

Individerna upplevde lågt socialt stöd från ansvarig chef i arbetet, genom brist på 

uppskattning och uppmuntran till utveckling (Johansson, m.fl., 2013). Enligt Theorell 

(2008) omfattade dimensionen stöd goda relationer och socialt stöd från chefer och 

kollegor (Theorell, 2008). Första linjens chefer menade att socialt stöd innebar att 

individerna fick återkoppling och uppskattning från medarbetare i arbetet (Lundqvist 

m.fl., 2018). Även Adriaenssens m.fl. (2017) studerade upplevelser av krav, kontroll 

och stöd i arbetet som första linjens chefer på ett sjukhus. Socialt stöd från ansvarig 

chef, ledning och medarbetare bidrog till ökat välbefinnande genom minskade 

upplevelser av stress. Ett stöd som ansågs behövas var att hjälpa cheferna med 

administrativa arbetsuppgifter (Adriaenssens, m.fl., 2017). 

 

I en intervjustudie av Huo och Boxall (2017) studerades första linjens chefer i relation 

till JD-R modellen. Job Demands- Resources (JD-R) modellen av Schaufeli och Bakker 

(2004) är en stressmodell som innebär att arbetsvillkor analyseras utifrån belastningar 

och resurser i arbetet. Det innefattar förhållandet mellan en belastnings omfattning och 

vilken tillgång som finns av resurser. Resurser avser fysiska, psykologiska, sociala eller 

organisatoriska aspekter av arbetet som minskar belastningar, främjar personlig 

utveckling och möjlighet att uppnå uppsatta mål (Schaufeli & Bakker, 2004). När Huo 

och Boxall (2017) undersökte hur belastningar och resurser i arbetet påverkade 

välbefinnande framkom det att en stödresurs som ansågs viktig och bidrog till ökat 

välbefinnande var att få stöd i arbetet från chefer och ledning. Schaufeli och Bakker 

(2004) såg att en annan betydelsefull resurs var återkoppling gällande 

arbetsprestationer. Jobbresurser som socialt stöd och återkoppling bidrog till minskade 

krav i arbetet, ökade utvecklingsmöjligheter och självständighet (Schaufeli &Bakker 

2004). Även Adriaensses m.fl. (2017) menade att socialt stöd från kollegor och chefer 

på arbetsplatsen var en viktig jobbresurs för att hantera uppsatta mål och att det bidrog 

till personlig utveckling. 

Problemformulering  

Utifrån vad som setts i tidigare studier och rapporter avseende första linjens chefers 

behov av stöd i arbetet behövs fler studier om denna chefspositions arbetsförhållanden 



 

6 

 

inom offentlig sektor och äldreomsorgen. Det anses vara intressant att undersöka första 

linjens chefers upplevelser av stöd i arbetet, med hänsyn till att tidigare forskning menar 

att första linjens chefer är mer utsatta för ohälsa genom ökade upplevelser av stress än 

andra chefsbefattningar. Enligt vad som framkommer i tidigare studier kan denna studie 

om stöd i arbetet bidra med en förståelse för vilka förutsättningar första linjens chefer 

har för välbefinnande i sitt arbete. Som tidigare nämnts kan lågt socialt stöd från 

verksamhetschefer, chefskollegor och medarbetare bidra till lågt välbefinnande. 

Förbättrade möjligheter till stöd i arbetet kan bidra till en hälsosammare arbetsmiljö 

med ökade upplevelser av välbefinnande. Anställda inom vården anses vara en 

intressant grupp att studera med hänsyn till att tidigare forskning och rapporter visar en 

arbetsmiljö med hög arbetsbelastning, stort ansvar, upplevelser av stress och 

utmattningssyndrom. Upplevelser av stöd under en pågående pandemi anses vara 

intressant att undersöka med hänsyn till att tidigare forskning menar att stöd är en viktig 

resurs för individens välbefinnande under en pandemi och för att hantera kriser. 

Syfte 

Syftet med studien är att genom intervjuer undersöka hur första linjens chefer inom vård 

och omsorg i offentlig sektor upplever stöd i sitt arbete under Covid-19-pandemin.  

Metod 

Design  

Studien har en kvalitativ design och data har samlats in genom semistrukturerade 

intervjuer för att svara mot syftet. Denna studie avsåg att beskriva upplevelser och göra 

tolkningar av resultatet, därför ansågs en kvalitativ ansats vara passande. En kvalitativ 

studie med ett induktivt förhållningssätt är inriktad mot betydelsen av ord, tolkningar 

och analyser där teori utvecklas baserat på empirin i studien (Bryman, 2011, s.340). 

Denna studie avsåg att beskriva upplevelser och göra tolkningar av resultatet, därför 

ansågs en kvalitativ ansats vara passande i studien. Data samlades in och bearbetades 

genom att sammanställa data från intervjuerna och analyserades genom analysansatsen 

kvalitativ innehållsanalys enligt Graneheim och Lundman (2004). Resultatet 

analyserades genom upprepad läsning av innehållet i resultatet, meningsenheter 

identifierades och kodades som slutligen skapade ett övergripande tema. Syftet med 
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metoden var att uppnå en innehållsrik beskrivning av hur första linjens chefer beskrev 

deras upplevelser. 

 

Inför studien genomfördes en systematisk litteratursökning för att ge grund för studiens 

syfte och forskningsfrågor, (bilaga 2). Den riktlinje som har använts i denna studie är 

Standards for Reporting Qualitative Research (SRQR) av O’Brien m.fl. (2014).  

Riktlinjen används vid kvalitativa studier, därför ansågs den vara passande i denna 

studie. Riktlinjen handlade om att metodavsnittet och analysen skulle motiveras, vilket 

det har gjorts i denna studie, varje val har motiverats för att bidra till transparens för 

läsaren. Riktlinjen innefattade att resultatavsnittet var abstrakt och beskrivande, vilket 

denna studie har utgått från i relation studiens syfte som handlade om att beskriva 

upplevelser. Riktlinjen handlade även om att resultatavsnittet innehöll tolkningar och att 

det framkom citat för att styrka de viktigaste resultaten, i denna studie var tolkningarna 

av resultatet subjektiva och det fanns flertal citat presenterade i resultatavsnittet 

(O’Brien, m.fl.,2014).  

Urval 

Studien avgränsades till att undersöka första linjens chefers som arbetade inom vård och 

omsorg i offentlig sektor. Studien avgränsades specifikt till äldreomsorgen, 

avgränsningen gjordes med hänsyn till att det upplevdes intressant att studera första 

linjens chefer som arbetade inom äldreomsorgen under Covid-19-pandemin samt att det 

fanns kontakter sedan tidigare inom organisationen. Tio informanter med befattningen 

första linjens chef har intervjuats och samtliga arbetade inom samma verksamhet. För 

att uppnå variation i studiens urval tillämpades en strategisk urvalsmetod (Trost, 2010). 

Efter rekryteringen bestod det slutgiltiga urvalet av kvinnor och män, för att skapa en 

variation av hur det såg ut inom vårdsektorn. Åldern avgränsades till 20–67 år, 

tidsspannet var stort för att inkludera alla åldersgrupper. Urvalet bestod av deltagare 

som arbetade som första linjens chef inom vård och omsorg i offentlig sektor. En 

variabel som var av betydelse var att första linjens chefer skulle ha minst 2 års 

erfarenhet av yrket. Denna avgränsning baserades på att inkludera erfarna första linjens 

chefer som hade kunskap av yrket.  

Datainsamling 
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För att komma i kontakt med informanterna hjälpte en kontaktperson inom 

organisationen till. Individen arbetade som HR-konsult och hade kontakt med samtliga 

första linjens chefer inom äldreomsorgen. En HR-chef har godkänt informanternas 

deltagande i studien och deltagarna har lämnat intresse för att delta. Individerna som har 

valts ut att delta i studien har lämnat samtycke. Ett informationsbrev har skickats till 

informanterna, se bilaga 3.En intervjuguide har utformats och finns presenterad i bilaga 

4. Intervjuguiden innefattar frågor om individens upplevelser av arbetssituationen och 

sitt mående under Covid-19 pandemin. Följande har temat Hur upplever första linjens 

chefer stöd i arbetet under Covid-19 pandemin? utformats. Temat innehåller 

frågeställningar om vad stöd innebär för individen och hur första linjens chefer upplever 

stöd från verksamhetschefer, chefskollegor och medarbetare. Vidare innehåller temat 

frågeställningar om vilket stöd som upplevs mest betydelsefullt i arbetet och om 

individen saknar något stöd. 

 

Data samlades in genom enskilda, semistrukturerade intervjuer vid ett tillfälle med varje 

informant. Intervjuerna utgick från en intervjuguide där deltagarna hade möjlighet att 

utforma svaren baserat på upplevelser som individen ansåg var viktiga i sammanhanget. 

I denna studie hade informanten möjlighet att formulera svaren utifrån ett specifikt 

frågeområde och tema som intervjuguiden innehöll (Bryman, 2011, s.415). 

Datainsamlingen genomfördes via telefon eller Teams, valet av genomförandet 

baserades på de rådande omständigheterna med Covid-19. Enligt Folkhälsomyndigheten 

(2020) bör digitala möten övervägas för att minska smittspridningen. Fördelar med 

telefonintervjuer är minskade kostnader och att det passar för individer som har mycket 

att göra (Bryman, 2011, s.432). I denna studie intervjuades första linjens chefer och med 

hänsyn till individernas arbetsbelastning kan telefonintervjuer ha bidragit till att fler 

informanter deltog i studien. En nackdel med telefonintervjuer är att det inte går att se 

kroppsspråk och att det kan uppstå svårigheter att spela in intervjun (Bryman, 2011, 

s.433). Dessa aspekter har tagits i beaktande men med hänsyn till rådande situation 

ansågs det nödvändigt när informanten inte hade möjlighet att ha intervjun via Teams. I 

intervjuer där det var möjligt att ha intervjun digitalt har den spelats in. En fördel med 

digitala möten med kamera är att det påminner om en fysisk intervju eftersom 
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intervjuaren och informanten ser varandra. En nackdel är eventuella teknologiska 

problem med hänsyn till internetuppkoppling (Bryman, 2018, s.593). 

 

Datainsamlingsmetoden har testats genom en pilotstudie med två deltagare. Deltagarna 

arbetade som första linjens chefer inom en teknisk förvaltning i offentlig sektor. Valet 

baserades på att denna studie avsåg sektorn vård och omsorg, där det arbetade ett 

begränsat antal första linjens chefer, därför utfördes pilotstudien i en annan sektor. 

Pilotstudien genomfördes 20-11-16 genom individuella intervjuer via Teams, 

intervjuerna varade i cirka 45 minuter. I intervjuguiden fanns inledningsvis 

frågeställningen ”Hur upplever du socialt stöd från verksamhetschefer, chefskollegor 

och medarbetare?”. Deltagarna i pilotstudien upplevde att frågeställningen var otydlig 

och hade svårt att förstå vad socialt stöd innebar. Frågeställningen har formulerats om 

till ”Hur upplever du stöd i ditt arbete?” med följdfrågor som avsåg stöd från 

verksamhetschefer, chefskollegor och medarbetare. Genom att ändra frågeställningen 

inkluderades fler upplevelser av stöd i pilotstudien och deltagarna beskrev upplevelser 

av stöd som var viktigt i arbetet i stället för att fokusera på vad begreppet socialt stöd 

innebar.  

Databearbetning och analys  

Inspelade intervjuer har transkriberats och telefonintervjuer har sammanställts. 

Datainsamlingen har analyserats genom kvalitativ innehållsanalys. Kvalitativ 

innehållsanalys valdes för att få en djupare förståelse och en innehållsrik beskrivning av 

första linjens chefers upplevelser av stöd i arbetet under Covid-19-pandemin. Denna 

studie utgick från att analysera det manifesta och latenta innehållet av resultatet enligt 

Graneheim och Lundman (2004). I denna studie analyserades manifesta tolkningar, det 

som uttrycktes i tal och text av informanten. Dessa presenteras i kategorierna i analysen.  

Det övergripande temat består av latenta tolkningar, vilket var den underliggande 

innebörden av texten från intervjuerna (Graneheim och Lundman, 2004). Inledningsvis 

sammanställdes transkriberingar och telefonintervjuer till ett gemensamt dokument. 

Dokumentet lästes igenom och analyserades flertal gånger. Markeringar gjordes i 

dokumentet avseende nyckelord som ansågs vara relevanta för att svara mot syftet i 

studien. Meningsenheter fördes över till en kategoriseringstabell och kondenserades. 
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Från de kondenserade meningsenheterna skapades koder som gav en översikt av 

områden som var relevanta för studien. Koderna analyserades gällande likheter och 

skillnader och sorterades in i underkategorier. Följande steg i analysen var att skapa 

kategorier avseende innehållet, vilket utgjorde det manifesta innehållet. Avslutningsvis 

skapades ett övergripande tema som speglar innehållet av empirin, genom en latent 

tolkning. I tabell 2 finns ett utdrag från analystabellen som illustrerar analysprocessen. 

 

Tabell 2. Exempel från analystabellen 

Meningsenheter Kondenserade meningsenheter Koder  

Det är mycket rutiner, nya 

rutiner hela tiden, som vi ska 

anpassa oss efter. 

Många nya rutiner hela tiden.  Många nya rutiner i arbetet 

kräver anpassning 

Sen är det tufft nu, den här 

oklarheten, det är så många olika 

riktlinjer och rutiner hela tiden. 

Det är tufft och oklart, många 

olika riktlinjer och rutiner hela 

tiden.  

Otydliga riktlinjer och rutiner 

för arbetet 

Stöd i pandemin är rutiner, hur 

ska vi göra? Vi har blivit 

ensamma här, hjälp oss hur vi 

ska göra.  

Stöd i pandemin är rutiner, vi 

har blivit ensamma, hjälp oss 

hur vi ska göra. 

Saknar hjälp och stöd genom 

rutiner för hur arbetet under 

pandemin ska hanteras 

Det finns en otydlighet när det 

gäller rutiner, det har varit svårt 

att hantera, när frågorna har varit 

fler än vad svaren är. Det är 

ganska tufft, att få personalen att 

hänga med om vad som gäller, 

vad vi ska jobba efter, man får 

springa och påminna hela tiden. 

Det finns en otydlighet när det 

gäller rutiner, det har varit svårt 

att hantera. Det är tufft att få 

personalen att förstå vad vi ska 

jobba efter, man får springa och 

påminna hela tiden.  

Otydliga rutiner gör det svårt 

att stötta arbetsgruppen i deras 

arbete 

 

Forskningsetiska överväganden  

De principer som var vägledande i studien var hämtade från Vetenskapsrådet 

forskningsetiska principer inom humanistisk- samhällsvetenskaplig forskning (2002). 

För att uppfylla informationskravet har ett informationsbrev avseende studiens syfte och 

individens frivillighet att delta skickats till informanterna. I enlighet med 

samstyckeskravet har individerna informerats om att deltagandet är frivilligt och kan 

avslutas under studiens gång, när informationsbrevet undertecknades lämnade 
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deltagaren samtycke. I enlighet med konfidentialitetskravet har datainsamlingen 

hanterats med sekretess och lagrats på ett USB inlåst i ett skåp. Resultatet som framkom 

i intervjuerna används endast för studiens syfte och inte för andra ändamål i enlighet 

med nyttjandekravet (Vetenskapsrådet, 2002). En ansökan gällande rådgivande yttrande 

har skickats till Högskolans forskningsetiska råd. Justeringar som har gjorts baserat på 

yttrandet från Högskolans forskningsetiska råd är att personen som är ansvarig för 

denna studie har tagit emot intresseanmälan för att delta i studien, i stället för 

kontaktpersonen i organisationen. Detta bidrog till organisationen inte visste vilka som 

intresserade av att delta, vilket kunde uppfattas som tryggare för de individer som var 

intresserade. En annan justering avsåg informationsbrevet där det kompletterades med 

att tio personer skulle delta i studien, vilket kunde innebära att inte alla som tackat ja 

skulle intervjuas. Även handledarens roll har justerats och datum för när intervjuerna 

skulle genomföras har justerats i informationsbrevet.   

Resultat 

Syftet med studien var att genom intervjuer undersöka hur första linjens chefer inom 

vård och omsorg i offentlig sektor upplever stöd i sitt arbete under Covid-19 pandemin. 

Syftet med den valda analysansatsen var att beskriva upplevelser, vilket resulterade i det 

övergripande temat ”Första linjens chefer upplever att det behövs information i arbetet 

under Covid-19-pandemin samt mer hjälp i arbetet, vilket enligt chefernas upplevelser 

innebär mer samarbete, återkoppling och förståelse som även upplevs viktigt i arbetet”. 

Det övergripande innehållet i resultatet omfattar praktiskt och känslomässigt stöd i 

arbetet. Analysen av resultatet finns i bilaga 5. Ett utdrag ur analystabellen finns i bilaga 

6.  I detta resultatavsnitt presenteras resultatet tillsammans med citat från intervjuerna.   

Kontextbeskrivning  

I studien ingår tio informanter där samtliga är kvinnor och åldern varierar mellan 20 och 

67 år. Informanterna har arbetat som första linjens chef i 10 till 25 år, där majoriteten 

har 15 års erfarenhet. Informanterna är ansvariga över 21 till 40 anställda per chef. 

Organisationen finns i en större stad i Sverige, storleken på verksamheterna varierar, på 

vissa arbetsplatser arbetar en första linjens chef och på andra arbetar två till tre första 

linjens chefer. Resultatet visar att första linjens chefer beskriver en arbetssituation med 

hög arbetsbelastning under Covid-19-pandemin. De menar att arbetet har varit 
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påfrestande med hänsyn till alla arbetsuppgifter som har hanterats. De beskriver ett 

arbetsklimat med oroligheter för att bli smittad av Covid-19 i arbetsgruppen, hos kunder 

och anhöriga. Oron beskrivs ta mycket tid och resurser från cheferna vilket bidrar till 

ökad belastning i arbetet. Majoriteten menar att de trivs med sitt jobb och tycker om att 

gå till jobbet, men att Covid-19-pandemin gör att arbetet är tuffare än någonsin och flera 

upplever ökad trötthet.  

Praktiskt stöd i arbetet under Covid-19-pandemin genom riktlinjer, rutiner, 

information, anvisningar och hjälp i arbetsutförandet genom samarbete 

Många nya riktlinjer och rutiner 

I intervjuerna beskriver informanterna att stöd under Covid-19-pandemin är rutiner och 

riktlinjer i arbetet. Informanter upplever att det är många nya rutiner och riktlinjer i 

arbetet som de behöver anpassa sig efter under Covid-19-pandemin. Informanter 

beskriver att rutiner i arbetet kan vara exempelvis skyddsutrustning, hjälpmedel och 

besöksförbud. Informanterna menar att det finns en otydlighet gällande rutiner vilket 

gör arbetet svårt att hantera, eftersom de behöver informera och påminna medarbetarna 

om vilka rutiner som gäller. Det upplevs vara nya utmaningar hela tiden eftersom 

rutinerna ändras.  

”Sen är det tufft nu, den här oklarheten, det är så många olika riktlinjer och rutiner hela 

tiden.” (Informant A) 

Administrativt stöd i arbetet för att hantera arbetsuppgifter  

Ett annat typ av stöd under Covid-19-pandemin upplevs vara administrativt stöd, vilket 

beskrivs vara exempelvis stöd från administratörer och chefsvikarier. Administrativt 

stöd upplevs behövas för att hantera arbetsuppgifter, informanterna upplever att det 

saknas stöd i arbetet för att hantera den administrativa belastningen. Ett sådant stöd 

beskrivs vara en administratör eller annan personal som kan hjälpa till med exempelvis 

arbetsskadeanmälningar och sjukskrivningar, Informanter upplever att det känns svårt 

att sjukskriva sig med hänsyn till att det är brist på chefsvikarier.  

”Jag tror det är att jag behöver är en administratör. Jag tror vi är underbemannade på 

administrationsdelen. Eftersom det har blivit ökning av administrativa uppgifter.” 

(Informant C) 
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Stöd genom information, anvisningar och råd i arbetet 

Informanter beskriver upplevelser av stöd i sitt arbete under Covid-19-pandemin genom 

att ansvarig chef ger information om vilka arbetsuppgifter som ska prioriteras och ger 

anvisningar och råd om hur olika situationer kan hanteras. Informanter beskriver 

upplevelser av tillit till den ansvarige chefen med hänsyn till att informationen är tydlig 

och ger stöd i arbetet. Informanter beskriver varierade upplevelser av stöd där det även 

framkommer upplevelser av brist på stöd från exempelvis HR-avdelningen genom brist 

på information under Covid-19-pandemin. Andra upplevelser är att informanter 

upplever brist på stöd och anvisningar från medicinskt ansvarig sjuksköterska, gällande 

hur rutiner ska hanteras i arbetet.  

”Om man kollar på Covid har det varit sjukt mycket. Ibland kan man vara lite tveksam, 

vad ska jag prioritera, då var min chef tydlig. Då mejlade jag och fick svar direkt, det 

var tydligt.” Informant D 

Hjälp i arbetsutförandet genom samarbete 

I intervjuerna beskriver informanterna stöd genom möjligheten att få hjälp i 

arbetsutförandet genom samarbete. Informanter upplever att chefskollegor ger mycket 

stöd i arbetet genom samarbete och att de hjälper till med arbetsuppgifter, exempelvis 

arbetar chefskollegor och informanter parallellt med varandra med arbetsuppgifter. 

Stödet från chefskollegorna upplevs vara viktigt i arbetet under Covid-19 pandemin. 

Även stöd från medarbetare beskrivs, det framkommer att även medarbetare ger stöd 

genom samarbete och att de hjälper till med arbetsuppgifter. Andra upplevelser av stöd 

är att sjuksköterskor hjälper till i arbetet genom att förmedla information i arbetet. 

Stödet från ansvarig chef upplevs olika, vissa upplever att den ansvarige chefen ger stöd 

i arbetet genom att hjälpa till i arbetet och andra önskar att den ansvarige chefen hjälper 

till mer i arbetet.  

”Jag och min närmsta kollega har ett jättebra samarbete, vi har hjälpts åt jättemycket. 

Jag sitter med bemanningen och tittar hur vi lägger upp det och hon sitter med rutinerna. 

Vi hjälper varandra med arbetsuppgifterna.” Informant B  



 

14 

 

Känslomässigt stöd i arbetet genom förståelse, bekräftelse, kommunikation och 

återkoppling i arbetet 

Känslomässigt stöd genom att lyssna och visa förståelse 

I intervjuerna diskuteras känslomässigt stöd, det framkommer att informanter upplever 

att ansvarig chef ger stöd i arbetet genom att lyssna, visa förståelse och att 

informanterna har någon att diskutera olika frågor i arbetet med. Även chefskollegor 

upplevs ge stöd i arbetet genom att de kan ge varandra stöd i svåra situationer eller att 

de kan berätta saker som är roliga för varandra också. Stödet från chefskollegorna anses 

vara viktigt i arbetet.  

”Ibland ringer jag när jag är lite uppe i varv, då vet hon att jag behöver prata med någon 

bara och då finns hon där. Hon är jättebra på att lyssna, hon är förstående.” Informant F 

Stöd genom kommunikation, bekräftelse och återkoppling i arbetet 

Känslomässigt stöd diskuteras av informanter med varierade upplevelser. Informanter 

beskriver att chefskollegor är det närmsta stödet i arbetet genom att de ger bekräftelse 

och återkoppling i arbetet samt att kommunikationen fungerar bra. Informanter menar 

att det är stödet från chefskollegor som gör det roligt att gå till arbetet. Även  

medarbetare upplevs ge stöd i arbetet genom dialog och återkoppling, vilket beskrivs ha 

varit en trygghet under pandemin. Informanter beskriver även andra upplevelser, de 

menar att det saknas en fungerande kommunikation med brist på återkoppling, initiativ 

och ansvar från ansvarig chef vilket bidrar till att arbetet upplevs ensamt.  

”Kollegorna är det närmsta stödet man har, man kan gå in och prata av sig lite hos 

kollegan, hur skulle du ha gjort? Skulle du gjort lika? Liksom bekräfta varandra, att man 

gör rätt.” Informant E  

Sammantaget beskriver informanterna varierade upplevelser av stöd i sitt arbete under 

Covid-19-pandemin. De beskriver olika typer av stöd genom praktiskt stöd och 

känslomässigt stöd. Praktiskt stöd upplevs genom riktlinjer, rutiner, information, 

anvisningar och hjälp i arbetsutförandet genom samarbete. Känslomässigt stöd upplevs 

genom förståelse, bekräftelse, kommunikation och återkoppling i arbetet. Informanterna 

beskriver vem stödet kommer ifrån som exempelvis ansvarig chef och chefskollegor 

och hur stödet värderas i deras arbete, exempel på detta är hur betydelsefullt stödet är i 

arbetet.  
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Diskussion 

Syftet med studien var att genom intervjuer undersöka hur första linjens chefer inom 

vård och omsorg i offentlig sektor upplever stöd i sitt arbete under Covid-19-pandemin. 

Resultatdiskussion 

Inledningsvis genomfördes en kvalitativ innehållsanalys och i analysen skapades ett 

övergripande tema. Det övergripande innehållet i resultatet omfattade praktiskt stöd och 

känslomässigt stöd i arbetet. Första linjens chefer beskrev olika upplevelser av stöd i sitt 

arbete under Covid-19-pandemin. Samtliga informanter diskuterade praktiskt stöd 

genom upplevelser av nya riktlinjer och rutiner som de har behövt anpassa sig efter 

under Covid-19-pandemin, det upplevdes finnas en otydlighet gällande riktlinjer och 

rutiner, vilket bidrog till att arbetet blev svårt att hantera. Flera informanter önskade 

administrativt stöd i arbetet, exempelvis administratörer, för att hantera arbetsuppgifter. 

De beskrev upplevelser av att det saknades stöd för att hantera exempelvis 

arbetsskadeanmälningar och sjukskrivningar. Det framkom upplevelser av brist på 

information från HR-avdelningen och brist på anvisningar och råd i arbetet under 

Covid-19-pandemin från medicinskt ansvarig sjuksköterska. Ett mönster visade att stöd 

från chefskollegor var betydelsefullt i deras arbete. Stödet innebar att de samarbetade 

och hjälpte till med arbetsuppgifter. Vidare upplevde vissa att ansvarig chef hjälpte till i 

arbetet, när andra önskade mer hjälp i arbetet. Flera informanter beskrev även 

upplevelser av stöd från medarbetare i deras arbete, genom samarbete och att 

medarbetare hjälpte till med arbetsuppgifter. Informanterna upplevde även 

känslomässigt stöd i arbetet genom att exempelvis ansvarig chef lyssnade och visade 

förståelse samt att de hade någon att diskutera olika frågor med. Även chefskollegor 

upplevdes ge stöd genom att de lyssnade och visade förståelse i arbetet. Avslutningsvis 

diskuterades stöd genom kommunikation, bekräftelse och återkoppling. Det upplevdes 

att chefskollegor var det närmsta stödet i arbetet, med hänsyn till att de gav bekräftelse 

och återkoppling i arbetet, vilket bidrog till att det upplevdes roligt att gå till jobbet. 

Medarbetare upplevdes ge stöd genom dialog och återkoppling, vilket ansågs ha varit en 

trygghet under pandemin. Flera informanter upplevde att det saknades en fungerande 

kommunikation, initiativ och ansvar från ansvarig chef, vilket bidrog till att arbetet 

kändes ensamt.  
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Resultat i relation till tidigare forskning  

I relation till tidigare forskning finns det likheter och olikheter i jämförelse med 

resultatet i denna studie. I denna studie diskuterades upplevelser av stöd genom 

riktlinjer och rutiner under Covid-19-pandemin, utöver detta beskrevs upplevelser av att 

det behövdes ett ökat administrativt stöd genom exempelvis en administratör för att 

hantera arbetsskadeanmälningar och sjukskrivningar. Arbetsmiljöverket (2018) menade 

att det behövdes tydligare riktlinjer gällande vilken hjälp som fanns till förfogande, ett 

sådant stöd var hjälp från exempelvis administratörer (Arbetsmiljöverket, 2018), vilket 

stämmer överens med vad som framkom i denna studie. Även Lundqvist (2013) såg att 

första linjens chefer var mer beroende av tydliga riktlinjer i deras arbete i förhållande till 

arbetsbelastningen, i jämförelse med andra chefspositioner, i denna studie framkom det 

att riktlinjerna ändrades kontinuerligt och att det behövdes stöd för att hantera dessa. I 

litteraturen i denna översikt diskuterades inte stöd genom rutiner. En reflektion är att det 

kan bero på att beskrivningarna i denna studie är kopplade till upplevelser under Covid-

19-pandemin och att översikten inkluderade flertal studier som genomfördes innan 

pandemin. 

 

I denna studie upplevdes stöd genom information, anvisningar och råd i arbetet från 

ansvarig chef. Det upplevdes brist på information från HR-avdelningen och brist på 

anvisningar gällande rutiner från medicinskt ansvarig sjuksköterska. Tidigare forskning 

menar att stöd genom information kan bidra till bland annat ökat välbefinnande och att 

arbetsbelastningen kan hanteras (Hagerman m.fl., 2019; Lundqvist m.fl.,2018). 

Forskningen diskuterar inte stöd genom anvisningar och råd i arbetet från ansvarig chef, 

vilket kan ses som en skillnad. I jämförelse med tidigare forskning finns det en likhet 

gällande stöd från HR, då Arbetsmiljöverket (2018) menade att första linjens chefer 

upplevde bristande stöd från HR i sitt arbete och att det behövdes tydligare riktlinjer om 

vilket stöd som fanns till förfogande. I litteraturen diskuterades inte stöd från medicinskt 

ansvarig sjuksköterska, vilket kan ses som en skillnad i jämförelse med denna studie.  

 

En likhet mellan tidigare forskning och denna studie var möjligheten till att få hjälp i 

arbetsutförande genom samarbete. Hagerman m.fl. (2019) menade att hjälp i arbetet från 
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chefskollegor och medarbetare kan bidra till ökat välbefinnande hos första linjens 

chefer. I denna studie framkom det att chefskollegor gav mycket stöd i arbetet genom 

samarbete och hjälp med arbetsuppgifter, vilket även medarbetare ansågs göra. En 

skillnad är att stödet från chefskollegorna ansågs vara viktigt under Covid-19-pandemin 

och att sjuksköterskor hjälpte till i arbetet genom att förmedla information. Det har inte 

tidigare studier som inkluderades i översikten studerat. Studier visade att samarbete med 

ansvarig chef var en viktig stödresurs som hjälpte första linjens chefer att utvecklas i sitt 

arbete (Van Bogaert m.fl.,2014; Lundqvist m.fl., 2018). I denna studie varierade 

upplevelserna av stöd från ansvarig chef, vissa upplevde att individen hjälpte till i 

arbetet och andra önskade mer hjälp. 

 

I denna studie upplevde informanter att de fick stöd från ansvarig chef eftersom de 

kunde diskutera olika frågor i arbetet med individen, flera studier belyste vikten av att 

första linjens chefer hade någon att diskutera problem och förbättringsåtgärder med 

samt att det var viktigt för ett ökat välbefinnande (Lundqvist m.fl., 2018; Hagerman 

m.fl., 2015). Ett stöd som beskrevs i denna studie var stöd genom att ansvarig chef 

lyssnade och visade förståelse i arbetet. Det redovisades ingen tidigare forskning som 

belyste betydelsen av att ansvarig chef lyssnar och visar förståelse, vilket kan ses som 

en skillnad i jämförelse med resultatet. I studien ansågs chefskollegors stöd vara viktigt, 

de gav varandra stöd i svåra situationer eller berättade saker som är roliga för varandra 

också. Detta samstämmer med vad Digby m.fl. (2020) såg i sin studie gällande att stöd 

från chefer och kollegor var en viktig resurs för att hantera kriser och stress.  

 

I en studie av Dellve m.fl. (2013) beskrevs det att återkoppling och bekräftelse från 

verksamhetschefer kunde bidra till minskad stress och arbetsbelastning, i denna studie 

upplevde första linjens chefer brist på återkoppling, initiativ och ansvar från ansvarig 

chef vilket bidrog till att arbetet kändes ensamt. Dellve m.fl. (2013) såg även att 

återkoppling och samverkan med medarbetare var viktigt för första linjens chefers hälsa, 

vilket upplevs som en likhet med denna studie då medarbetare ansågs ge stöd i arbetet 

genom dialog och återkoppling, vilket upplevdes ha varit en trygghet under pandemin. I 

denna studie ansågs chefskollegor vara det närmsta stödet. De gav bekräftelse och 
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återkoppling i arbetet samt att kommunikationen fungerade bra, vilket samstämmer med 

vad Hagerman m.fl. (2019) såg i deras studie gällande att återkoppling från 

chefskollegor var viktigt för individens välbefinnande. I översikten undersöktes inte 

stöd genom bekräftelse och kommunikation från chefskollegor vilket anses vara en 

skillnad och ett intressant perspektiv att undersöka. I relation till J-DR modellen av 

Schaufeli och Bakker (2004) upplevs det att första linjens chefer önskar fler resurser i 

sitt arbete, exempelvis att ansvarig chef hjälper till i arbetet och att de önskar mer 

administrativt stöd i arbetet genom en administratör som hjälper till med 

arbetsskadeanmälningar och sjukskrivningar. 

Relevans för arbetshälsovetenskap och tillämpningar inom hälsoarbete i arbetslivet  

Studien bidrar till praktisk relevans inom arbetshälsovetenskap och hälsoområdet 

genom att första linjens chefer upplevelser av stöd under Covid-19-pandemin har 

studerats. Organisationer kan förslagsvis hämta inspiration från denna studie gällande 

hur första linjens chefer upplever stöd, vad för slags stöd och hur stödet har värderats 

under Covid-19-pandemin. Genom denna studie kan ett hälsoarbete inom arbetslivet 

implementeras på organisationsnivå för att öka kunskaper gällande stöd i arbetet under 

Covid-19-pandemin. Organisationer kan erbjuda utbildningar för första linjens chefer 

och andra yrkesroller samt göra första linjens chefers arbetsmiljö till en del av det 

övergripande arbetsmiljöarbetet i organisationer, som kan följas upp genom att skapa en 

handlingsplan. 

Metoddiskussion 

Kvalitetskriterier kan användas för att bedöma studiers kvalitet, inom kvalitativ 

forskning används kriteriet tillförlitlighet enligt Graneheim och Lundman (2004). 

Tillförlitlighet innefattar tre olika aspekter som är trovärdighet, pålitlighet och 

överförbarhet. Inledningsvis handlar trovärdighet om studiens syfte, data och 

analysprocessen svarar mot syftet, trovärdighet handlar bland annat om urval och 

datainsamlingsmetod (Graneheim & Lundman, 2004). I denna studie inkluderades 

deltagare med olika erfarenheter som exempelvis ålder och kön, vilket kan ses som en 

styrka med hänsyn till att det bidrar till variation i urvalet. En avgränsning i studien var 

att inkludera deltagare som arbetat som första linjens chef i minst två år, vilket kan ses 

som en styrka och en svaghet. En svaghet är att det är en avgränsning, vilket kan minska 
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variationen i urvalet. Styrkan är att avgränsningen bidrog till att inkludera deltagare som 

arbetat i yrkesrollen innan och under pandemin. I denna studie deltog tio deltagare, 

vilket kan ses som en svaghet i förhållande till mängden data för att studera fenomenet. 

En större mängd data, med deltagare från flera olika verksamheter kan bidra till ett 

annat resultat med hänsyn till att arbetsmiljön kan variera i olika verksamheter. 

Trovärdighet handlar även om analysprocessen, i denna studie valdes kvalitativ 

innehållsanalys där data analyserades genom meningsenheter, dessa meningsenheter 

markerades i transkriberingarna. Meningsenheterna var olika långa och av längre 

meningsenheter kunde alternativa tolkningar göras, korta meningsenheter kan ha 

resulterat i fragmentering. Underkategorier, kategorier och ett övergripande tema 

skapades efter en subjektiv tolkning, en svaghet är att ingen annan individ analyserade 

data, vilket innebär att det endast är en individ som har genomfört analysen. Fördelen är 

att resultatet styrks av att citat finns presenterade under varje kategori i resultatavsnittet.  

 

Den andra aspekten pålitlighet avser i vilken grad data förändras över tid och om 

förändringar har gjorts under analysprocessen (Graneheim & Lundman, 2004). I denna 

studie genomfördes datainsamlingen under samma tidsperiod, vilket anses vara en 

styrka i studien. Samtliga frågor från intervjuguiden ställdes till samtliga informanter, 

men resultatet kan ha påverkats av eventuella uppföljningsfrågor baserat på hur 

deltagarna uppfattade intervjufrågorna. Om en liknande studie genomförs efter Covid-

19-pandemin är det möjligt att resultatet ser annorlunda ut, med hänsyn till att 

informanterna inte befinner sig i en pågående pandemi. Den sista aspekten 

överförbarhet omfattar om resultatet kan överföras till andra grupper (Graneheim & 

Lundman, 2004). I denna studie beskrevs urvalet och avgränsningen till första linjens 

chefer som arbetade i samma verksamhet inom äldreomsorgen med urvalskriterier, 

vilket kan ses som en tydlig beskrivning av urvalet. En svaghet med datainsamlingen 

och analysprocessen är att informanternas upplevelser av stöd i sitt arbete varierade och 

analysprocessen bestod av en subjektiv tolkning, om någon annan genomför en liknande 

studie finns det möjlighet att analysprocessen och tolkningen av resultatet ser 

annorlunda ut. En intervjufråga som uppfattades utmanande att besvara var ”Hur 

upplever du stöd i ditt arbete från medarbetare?”. Detta baseras på att flera informanter 
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upplevde att första linjens chefer ska ge medarbetare stöd i deras arbetet och inte 

tvärtom. Upplevelserna varierade, men det uppmärksammades att flera chefer upplevde 

att medarbetare inte ska ge informanterna stöd i deras arbete, vilket kan bidra till 

alternativa tolkningar.  

Förslag till fortsatt forskning  

Ett förslag är att undersöka hur första linjens chefer upplever stöd i sitt arbete efter 

Covid-19-pandemin. Genom att studera första linjens chefers upplevelser efter 

pandemin kan en jämförelse göras för att analysera om det finns skillnader och likheter i 

resultatet. Studier som analyserar upplevelser under en pandemi och efter en pandemi 

kan bidra med ökad kunskap om hur organisationer kan arbeta med stöd i arbetet under 

eventuella framtida kriser och under svåra händelser. Ökad kunskap om upplevelser av 

stöd i arbetet kan bidra till ökad arbetshälsa hos första linjens chefer inom vård och 

omsorg i offentlig sektor. Andra alternativ på förslag till fortsatt forskning är att 

avgränsa studier till en specifik typ av stöd, exempelvis att undersöka riktlinjer och 

rutiner alternativt hjälp i arbetsutförandet genom samarbete. Genom att avgränsa studien 

kan upplevelserna av stöd i arbetet analyseras utförligare och fenomenet kan studeras i 

större omfattning.  

Slutsats  

Denna studie bidrar med kunskap och ger förståelse gällande hur första linjens chefers 

inom vård och omsorg i offentlig sektor upplever stöd i sitt arbete under Covid-19-

pandemin. Resultatet i studien visar att första linjens chefer upplever att det behövs 

information i arbetet samt mer hjälp i arbetet, vilket enligt chefernas upplevelser innebär 

mer samarbete, återkoppling och förståelse som även upplevs viktigt i arbetet. Studien 

kan bidra med kunskap om första linjens chefers arbetssituation i förhållande till deras 

arbetsmiljö genom att upplevelser av stöd i arbetet under Covid-19-pandemin har 

studerats. Upplevelser av stöd under en pågående pandemi kan synliggöra vilket stöd 

som kan behövas vid eventuella framtida kriser eller svåra händelser samt vilket stöd 

som upplevs vara betydelsefullt i arbetet.   
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Bilaga 2. Sökstrategi  

Litteratursökning 

Sökningar har gjorts i databaserna Cinahl och PsycInfo, där booleska operatorer AND 

och OR har använts vid kombination av sökord. För att avgränsa sökningarna skapades 

inklusionskriterier, dessa finns presenterade i tabell 1. Vidare skapades en söksträng 

som användes vid litteratursökningen, den bestod av sökord som finns presenterade i 

tabell 2. I databassökningen identifierades 277 artiklar, samtliga artiklar visades genom 

att titel eller abstract lästes. Artiklar som inte var relevanta för studiens syfte 

exkluderades, detta resulterade i att 237 artiklar valdes bort. Vidare lästes 40 artiklar, av 

dessa exkluderades 25 artiklar baserat på att populationen i studierna inte var relevanta 

för syftet eller populationen i denna studie. Slutligen kvalitetsgranskades 15 artiklar, av 

dessa bedömdes 7 artiklar vara av hög kvalitet och inkluderades därför i studien och 

presenterades i resultatet. 

Tabell 1. 

Inklusionskriterier  

Kvalitativa och kvantitativa studier  

Språk: engelska och svenska  

Studier publicerade: 2013–2020 

Peer review  

Fulltext 

Chefer inom offentlig sektor  

 

Tabell 2. Sökord  

Population Exposure Outcome 

First-line manage* ”Social support” Well-being OR wellbeing 

OR ”well being” 



 

 

 Support  “Job satisfaction” 

 ”Work conditions” Psychosocial 

 ”Job resources” Health 

 ”Social resources”  

 

Söksträng 

(first line manage*) AND (“social support” OR support OR “work conditions” OR “job 

resources” OR “social resources”) AND (well-being OR wellbeing OR “well being” OR 

“job satisfaction” OR psychosocial OR health) 

 

Kvalitetskriterier 

Vid kvalitetsbedömning av kvalitativ metod har en granskningsmall från SBU (2020) 

används. Kvalitetskriterierna omfattade studiernas tillförlitlighet genom att bedöma 

analysmetoder och tolkningar samt om resultatet blev detsamma vid upprepande studier. 

Gällande kvalitetsbedömning av kvantitativ metod har granskningsfrågor från kursen 

Litteraturöversikt inom arbetshälsovetenskap (Högskolan i Gävle, u.å) används. 

Kvalitetskriterierna omfattade studiernas reliabilitet och validitet genom att bedöma 

urval, bortfall, resultat och analysmetoder.  

 

Vid granskningen gjordes en bedömning av kvalitetsnivån, denna omfattade tre nivåer. 

Stämmer helt (2 poäng), stämmer delvis (1 poäng) och stämmer inte (0 poäng). 0–4 

poäng motsvarade låg kvalitet, 5–8 medelhög kvalitet och 9–12 hög kvalitet. Det 

gjordes en bedömning att endast inkludera artiklar med hög kvalitet i 

bakgrundsavsnittet. Detta val baserades på att endast inkludera studier som uppskattas 

hålla en liknande nivå av kvalitet med tillförlitliga och trovärdiga resultat. 
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Bilaga 3. Informationsbrev 

 

 

 

Akademin för hälsa och arbetsliv  

Vill du delta i en studie om upplevelser av stöd i arbetet under Covid-19-pandemin?  

Tidigare forskning visar att stöd i arbetet under en pandemi anses vara en viktig resurs för att 

hantera kriser och för individens välbefinnande. Syftet med studien är att genom intervjuer 

undersöka hur första linjens chefer inom vård och omsorg i offentlig sektor upplever stöd i 

arbetet under Covid-19-pandemin. Studien genomförs via Teams, telefon eller Zoom och vänder 

sig till dig som arbetar som första linjens chef inom vård och omsorg i offentlig sektor.  

Studien är ett examensarbete på avancerad nivå och är en del av utbildningen Masterprogram i 

Arbetshälsovetenskap vid Högskolan i Gävle. Studien kommer att genomföras med intervjuer 

under januari- februari 2021. Intervjun kommer att beröra din uppfattning/erfarenhet av stöd i 

arbetet under Covid-19 pandemin. Intervjun beräknas ta 60 minuter, det är viktigt att intervjun 

sker i ostörd miljö, på en tid och plats som du bestämmer. Intervjun kommer att spelas in och 

skrivas ut i text.  

Den information som du lämnar kommer att behandlas säkert och förvaras inlåst så att ingen 

obehörig kommer att få ta del av den. Redovisningen av resultatet kommer att ske så att ingen 

individ kan identifieras. Resultatet kommer att presenteras i form av en muntlig presentation till 

andra studerande samt i form av ett examensarbete. När examensarbetet är färdigt och godkänt 

kommer det att finnas i en databas vid Högskolan i Gävle. Inspelningarna och den utskrivna 

texten kommer att förstöras när examensarbetet är godkänt. Du kommer ha möjlighet att ta del 

av examensarbetet genom att få en kopia av arbetet.  

Deltagandet är helt frivilligt och du kan när som helst avbryta din medverkan utan närmare 

motivering. Jag frågar härmed om du vill delta i denna studie. Om du är intresserad av att delta i 

studien kan du ta kontakt med Amanda Björklund och ge besked.  

Ansvariga för studien är Amanda Björklund och handledare Linda Widar. Har du frågor om 

studien är du välkommen att höra av dig till någon av oss.  

Om du är missnöjd med hur dina personuppgifter behandlas vänder du dig i första hand till 

högskolans dataskyddsombud som nås på registrator@hig.se. Om du fortfarande inte är nöjd har 

du rätt att ge in klagomål till Datainspektionen, som är tillsyningsmyndighet. 

Amanda Björklund    Linda Widar  

Student    Handledare 

Aaemaanda@hotmail.com   Linda.Widar@hig.se  

0702 50 48 78    0702 08 41 86 
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Bilaga 4. Intervjuguide  

1. Hur länge har du arbetat som första linjens chef? 

 

2. Hur känns det att gå till jobbet? 

 

3. Hur ser din arbetssituation ut? 

 

4. Kan du beskriva din arbetssituation under Covid-19-pandemin? 

 

4.1 Vad har denna situation inneburit för dig i ditt arbete? 

- Utmaningar? 

4.2 Om du jämför med hur din arbetssituation såg ut före pandemin, vilka likheter och 

skillnader kan du se? 

 

Hur upplever första linjens chefer stöd i arbetet under Covid-19-pandemin? 

5. Vad innebär stöd i arbetet för dig?  

 

6. Hur upplever du stöd i ditt arbete? 

- Från verksamhetschefer? 

- Från kollegor? 

- Från medarbetare? 

- Om du jämför med hur det såg ut innan pandemin? 

 

7. Vilket stöd upplever du som mest betydelsefullt i ditt arbete? 

- För att du ska trivas? 

- För att du ska kunna utföra ditt arbete? 

 

8. Finns det något stöd du saknar? 

- För att trivas? 



 

 

- För att kunna utföra ditt arbete? 

 

9. Finns det något mer du skulle vilja tilläga om betydelsen av stöd under Covid-19-

pandemin för din arbetsroll? 

Följdfrågor 

Följdfrågor kommer att användas under intervjun vid behov 

1. Kan du ge några exempel?  

2. Kan du utveckla? 

 

 



 

 

Bilaga 5. Analys 

Tema  

 

          Första linjens chefer upplever att det behövs information i arbetet under Covid-19-pandemin samt mer hjälp i arbetet, vilket enligt chefernas upplevelser  

            innebär mer samarbete, återkoppling och förståelse som även upplevs viktigt i arbetet.  

Kategorier Praktiskt stöd i arbetet under Covid-19 pandemin genom riktlinjer, rutiner, information, anvisningar och 

hjälp i arbetsutförandet genom samarbete  

Känslomässigt stöd i arbetet genom att förståelse, 

bekräftelse, kommunikation och återkoppling i arbetet  

Under- 

kategorier  

Många nya riktlinjer och 

rutiner 
Administrativt stöd i 

arbetet för att hantera 

arbetsuppgifter 

Stöd genom information, 

anvisningar och råd i 

arbetet  

Hjälp i arbetsutförandet 

genom samarbete    

Känslomässigt stöd genom 

att lyssna och visa 

förståelse 

Stöd genom kommunikation, 

bekräftelse och återkoppling i 

arbetet 

Koder 

 

 

Många nya rutiner i arbetet 

kräver anpassning 

Otydliga riktlinjer och 

rutiner för arbetet 

Saknar hjälp och stöd 

genom rutiner för hur 

arbetet under pandemin ska 

hanteras 

Otydliga rutiner gör det 

svårt att stötta 

arbetsgruppen i deras arbete 

 

Saknas stöd för att 

hantera den ökade 

administrativa 

belastningen 

Saknas administrativt 

stöd för att hantera 

arbetsskadeanmälningar 

och sjukskrivningar 

Hög arbetsbelastning 

och brist på 

chefsvikarier gör det 

svårt att sjukskriva sig 

 

Ansvarig chef ger stöd 

genom anvisningar och råd 

om hur olika situationer kan 

hanteras 

Ansvarig chef ger tydlig 

information om vilka 

arbetsuppgifter som ska 

prioriteras 

Brist på stöd och 

anvisningar gällande rutiner 

från medicinskt ansvarig 

sjuksköterska 

Brist på information från 

HR 

 

Chefskollegor ger stöd genom 

samarbete och hjälper till med 

arbetsuppgifter 

Medarbetare ger stöd genom 

teamarbete och hjälp med 

arbetsuppgifter 

Medarbetare ger stöd genom 

samarbete 

Sjuksköterskor hjälper till att 

med att förmedla information 

 

Ansvarig chef ger praktiskt 

stöd genom att hjälpa till i 

arbetet 

Önskar mer praktiskt stöd i 

arbetet genom mer hjälp från 

ansvarig chef 

Ansvarig chef ger 

känslomässigt stöd i arbetet 

genom att lyssna och att ha 

någon att diskutera med  

 

Ansvarig chef ger stöd genom 

att lyssna och visa förståelse  

Chefskollegor ger 

känslomässigt stöd i arbetet 

Chefskollegor fungerar som 

närmsta stöd genom att ge 

bekräftelse och återkoppling i 

arbetet 

Kommunikationen med 

chefskollegorna är bra och ger 

bekräftelse och hjälp i arbetet 

Medarbetare ger stöd genom 

dialog och återkoppling, det har 

varit en trygghet under pandemin 

Brist på kommunikation och 

återkoppling från ansvarig chef 

Det saknas en fungerande 

kommunikation, initiativ och 

ansvar från ansvarig chef vilket 

bidrar till att arbetet upplevs 

ensamt 

 



 

 

Bilaga 6. Utdrag ur analystabell  

Meningsenheter Kondenserade meningsenheter Koder  

Det är mycket rutiner, nya rutiner hela tiden, som vi 

ska anpassa oss efter. 

Många nya rutiner hela tiden.  

 

Många nya rutiner i arbetet kräver anpassning 

Sen är det tufft nu, den här oklarheten, det är så många 

olika riktlinjer och rutiner hela tiden. 

Det är tufft och oklart, många olika riktlinjer och 

rutiner hela tiden.  

Otydliga riktlinjer och rutiner för arbetet 

Stöd i pandemin är rutiner, hur ska vi göra? Vi har 

blivit ensamma här, hjälp oss hur vi ska göra.  

Stöd i pandemin är rutiner, vi har blivit ensamma, hjälp 

oss hur vi ska göra. 

Saknar hjälp och stöd genom rutiner för hur arbetet 

under pandemin ska hanteras 

Det finns en otydlighet när det gäller rutiner, det har 

varit svårt att hantera, när frågorna har varit fler än vad 

svaren är. Det är ganska tufft, att få personalen att 

hänga med om vad som gäller, vad vi ska jobba efter, 

man får springa och påminna hela tiden. 

Det finns en otydlighet när det gäller rutiner, det har 

varit svårt att hantera. Det är tufft att få personalen att 

förstå vad vi ska jobba efter, man får springa och 

påminna hela tiden.  

Otydliga rutiner gör det svårt att stötta arbetsgruppen i 

deras arbete 

Jag tror det är att jag behöver är en administratör. Jag 

tror vi är underbemannade på administrationsdelen. 

Eftersom det har blivit ökning av administrativa 

uppgifter. 

Jag behöver en administratör, vi är underbemannade på 

administrationsdelen efter det blivit en ökning av 

administrativa uppgifter. 

Saknas stöd för att hantera den ökade administrativa 

belastningen 

Arbetsskadeanmälningar, personal som insjuknat i 

Covid-19. Kanske man skulle önska att det fanns 

någon stödresurs där som kunde vara behjälplig som 

kunde skriva lite. 

Önskar att det fanns någon stödresurs som kan hjälpa 

till med arbetsskadeanmälningar för personal som 

insjuknat i Covid-19. 

Saknas administrativt stöd för att hantera 

arbetsskadeanmälningar och sjukskrivningar 

 



 

 

Man får inte bli sjuk, det går inte. Vi jobbar nästan 

max av vad vi klarar av just nu. Blir någon sjuk får vi 

inte i några vikarier, det är en brist. Det kan jag tycka 

är en brist, att det inte finns några chefsvikarier 

Vi jobbar nästan max av vad vi klarar av, blir någon 

sjuk får vi inte några chefsvikarier. Det är en brist. 

Hög arbetsbelastning och brist på chefsvikarier gör det 

svårt att sjukskriva sig 

Vi har inte haft riktigt stöd från MAS, hur vi ska göra 

gällande rutiner. 

Vi har inte riktigt stöd från medicinskt ansvarig 

sjuksköterska, hur vi ska göra gällande rutiner. 

Brist på stöd och anvisningar gällande rutiner från 

medicinskt ansvarig sjuksköterska 

 

Mycket från HR tycker jag hade kunnat göras bättre. 

Det är väl lite otydligt än idag att det ska skrivas 

arbetsskadeanmälan och det ska anmälas till 

arbetsmiljöverket. Det finns många saker där vi hade 

kunnat blivit avlastade bättre av HR. 

Mycket från HR hade kunnat göras bättre, det är 

otydligt att det ska skrivas arbetsskadeanmälningar och 

att det ska anmälas till arbetsmiljöverket. Vi hade 

kunnat blivit bättre avlastade av HR.   

Brist på information från HR 

Ja, det har alltid kunnat vara bättre. Jag skulle nog ha 

varit en mer stöttande chef. Att hon kanske hade 

kunnat kollat av lite mer, ”hur har ni det, hur går det?”. 

Jag har saknat, hon har bara hört av sig när det är 

någonting. Inte bara hört av sig ändå och sagt ”nu 

bokar vi in ett möte, jag kommer, hur har ni det?” Som 

en avstämning, det har jag saknat. Man har liksom 

blivit lämnad bara, att bara lösa problemen. 

Jag skulle ha varit en mer stöttande chef och kollar hur 

ni har det och hur det går. Hon har bara hört av sig när 

det är något och inte bokat ett möte för att se hur vi har 

det. Jag har saknat avstämningar. Man blir lämnad 

bara, för att lösa problem.   

 

 

Det saknas en fungerande kommunikation, initiativ och 

ansvar från ansvarig chef vilket bidrar till att arbetet 

upplevs ensamt 

Det funkar inte så bra. Hon säger åt oss att ringa någon 

annan. Önskar hon kunde kolla upp och återkoppla till 

oss.  Vi har fått bollen tillbaka för att kolla upp det 

själv. 

Det funkar inte så bra, hon säger åt oss att ringa någon 

annan. Jag önskar hon kunde kolla upp och återkoppla. 

Vi har fått bollen tillbaka för att kolla upp det själv. 

Brist på kommunikation och återkoppling från ansvarig 

chef 

[…] Önskar hon kunde hjälpa oss och att hon ringer 

och kollar 

Önskar att hon kunde hjälpa oss och att hon ringer och 

kollar 

Önskar mer praktiskt stöd i arbetet genom mer hjälp 

från ansvarig chef  



 

 

 

Om man kollar på Covid har det varit sjukt mycket. 

Ibland kan man vara lite tveksam, vad ska jag 

prioritera, då var min chef tydlig. Då mejlade jag och 

fick svar direkt, det var tydligt. 

Under Covid har det varit sjukt mycket. Ibland är jag 

tveksam om vad som ska prioriteras, då var min chef 

tydlig och fick svar direkt. 

Ansvarig chef ger tydlig information om vilka 

arbetsuppgifter som ska prioriteras  

Vet min chef att jag frågar så behöver jag verkligen 

hjälp med något och då har hon gått in och stöttat upp. 

Om jag behöver hjälp med något går min chef in och 

stöttar. 

Ansvarig chef ger praktiskt stöd   

När jag ringer får jag alltid svar, det kan vara stöd i 

frågor, funderingar, hur jag ska hantera en svår 

situation, det kan vara smått som stort. Det kan vara 

råd, hur ska jag hantera det här. Jag upplever min chef 

som väldigt kunnig, framför allt att jag känner tillit och 

tydlighet. 

När jag ringer får jag alltid svar, det är stöd i frågor, 

funderingar, hur jag ska hantera en svår situation. Det 

kan vara råd, hur jag ska hantera det här. 

Ansvarig chef ger stöd genom anvisningar och råd om 

hur olika situationer kan hanteras 

Vet hon att jag frågar så behöver jag verkligen hjälp 

med något och då har hon gått in och stöttat upp. Hon 

är jättebra på att lyssna, hon är förstående 

Om jag frågar får jag hjälp och då har hon stöttat, hon 

är jättebra på att lyssna och är förstående.  

Ansvarig chef ger stöd genom att lyssna och bekräfta 

 

Det är viktigt att ha någon att bolla med, och ha någon 

att gnälla hos lite grann när det bara ramlar ner rutiner 

och man inte hinner med. För då kan jag gnälla lite hos 

min chef som kollar upp det, så får jag svar. Känna att 

man har rätten att sucka lite. 

Det är viktigt att ha någon att bolla med och att gnälla 

hos när man inte hinner med alla rutiner. Då kan jag 

gnälla lite hos min chef som kollar upp det. Känna att 

man kan sucka lite. 

Ansvarig chef ger känslomässigt stöd i arbetet 

 

Ibland ringer jag när jag är lite uppe i varv, då vet hon 

att jag behöver prata med någon bara och då finns hon 

där. Hon är jättebra på att lyssna, hon är förstående.  

Hon vet att jag behöver prata med någon när jag ringer 

och är lite uppe i varv och då finns hon där. Hon är 

jättebra på att lyssna och är förstående. 

Ansvarig chef ger stöd genom att lyssna och visa 

förståelse  

 



 

 

Jag och min närmsta kollega har ett jättebra samarbete, 

vi har hjälpts åt jättemycket. Jag sitter med 

bemanningen och tittar hur vi lägger upp det och hon 

sitter med rutinerna. Vi hjälper varandra med 

arbetsuppgifterna.  

Jag och min närmsta kollega har ett jättebra samarbete, 

vi hjälper varandra med arbetsuppgifterna.  

Chefskollegor ger stöd genom samarbete och hjälper 

till med arbetsuppgifter.   

Jag har bra samarbete med anställda, alla är ett team. 

Vi hjälper varandra. Jag får jättebra stöd av dom. De 

hjälper till med arbetsuppgifter och vet vad som gäller.  

Jag har bra samarbete med anställda, vi hjälper 

varandra. De hjälper till med arbetsuppgifter och vet 

vad som gäller. 

Medarbetare ger stöd genom teamarbete och hjälp med 

arbetsuppgifter 

De ger mig jättemycket stöd i mitt arbete. De är 

experter på omvårdnaden, de ger mig stöd genom att vi 

har en öppenhet, de ger mig mycket stöd som chef. De 

ger mig väldigt mycket stöd genom samarbete.  

De ger mig jättemycket stöd, de är experter på 

omvårdnad. De ger mig stöd genom att vi har en 

öppenhet och väldigt mycket stöd genom samarbete.  

Medarbetare ger stöd genom samarbete 

Stöd från medarbetarna tycker jag att jag får, de går in i 

svåra samtal, de kan återkoppla till mig, de ger mig 

stöd genom återkoppling och dialog. Jag känner mina 

medarbetare och det har varit en trygghet under 

pandemin. 

Jag får stöd från medarbetarna, de går in i svåra samtal, 

de återkopplar till mig, de ger mig stöd genom 

återkoppling och dialog. Jag känner mina medarbetare 

och det har varit en trygghet under pandemin,  

Medarbetare ger stöd genom dialog och återkoppling, 

det har varit en trygghet under pandemin 

 

Vi har fått hjälp av våra sjuksköterskor för att nå ut 

med informationen. 

Vi har fått hjälp av sjuksköterskor för att nå ut med 

information. 

Sjuksköterskor hjälper till att med att förmedla 

information  

 

Kollegorna är det närmsta stödet man har, 

man gå in och prata av sig lite hos kollegan, ”hur 

skulle du ha gjort?” ”Skulle du gjort lika?”. Liksom 

bekräfta varandra, att man gör rätt. 

Kollegorna är det närmsta stödet. Man pratar av sig lite 

hos kollegan och frågar hur du skulle gjort eller om du 

skulle gjort lika. Bekräftar varandra att man gör rätt. 

Chefskollegor fungerar som närmsta stöd genom att ge 

bekräftelse och återkoppling i arbetet 

 



 

 

Jag har jättebra kollegor, behöver jag hjälp ringer jag 

mina kollegor för att få bekräftelse om andra kollegor 

tänkt lika eller på annat sätt. 

Jag har jättebra kollegor, behöver jag hjälp ringer jag 

mina kollegor för att bekräfta om de tänker lika eller på 

annat sätt. 

Kommunikationen med chefskollegorna är bra och ger 

bekräftelse och hjälp i arbetet 

Man kan få stöd när man är ledsen och att man kan 

berätta saker som är kul också. Jag tycker att det ska 

vara kul att jobba. När det blir svårare situationer ska 

man kunna stötta varandra.  

Man kan få stöd när man är ledsen och att man kan 

berätta saker som är kul också, jag tycker att det ska 

vara kul att jobba. När det blir svårare situationer ska 

man kunna stötta varandra.  

Chefskollegor ger känslomässigt stöd i arbetet 

 

 

 

 


